
COMUNE DI ILLASI
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°24
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETARIO
COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE ANNO
2019

Oggi  ventotto del mese di maggio dell'anno  duemilaventi alle ore 21:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TERTULLI PAOLO SINDACO P
RUFFO EMANUELA ASSESSORE P
FINETTO MARIA ASSESSORE P
TAIOLI MICHELE ASSESSORE P
VENTURINI CESARINO ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIAVARINA MARCO.

TERTULLI PAOLO nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 28-05-2020



COMUNE DI ILLASI

OGGETTO APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE ANNO
2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il D. Lgs. n. 150/2009, recante disposizioni in materia di ottimizzazione della produttività e del lavoro-
pubblico, di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, all’art. 10, comma 1 lett. b) prevede
che ogni Ente adotti annualmente, entro il 30 giugno, una relazione sulla performance che evidenzi a
consuntivo i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati;
ai sensi dell’art. 14 comma 4 dello stesso decreto, spetta all’Organismo comunale di Valutazione la-
validazione della relazione sulla performance di cui al citato art. 10;
il comma 6 del citato art. 14 del D. Lgs. 150/2009, stabilisce che la validazione della relazione sulla-
performance è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti di premialità, che nello specifico, sono
costituiti dalle retribuzioni di risultato delle posizioni organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività
riconosciuto al personale;

Richiamato il Regolamento per la disciplina della misurazione e della valutazione della performance, approvato
con deliberazione di Giunta n. 58 del 03.07.2015 e modificato con Deliberazione di Giunta n. 81 del 27.11.2019,
e, in particolare:

l'articolo 10, che prevede l'approvazione da parte della Giunta comunale della validazione del nucleo di-
valutazione della relazione sulla performance prodotta dai responsabili di settore;
l'articolo 11, comma 5, che prevede che la valutazione della performance organizzativa e individuale dei-
responsabili di settore sia effettuata dal Sindaco su parere del nucleo di valutazione sulla base della
verifica finale di cui al richiamato articolo 10 e utilizzando l’apposita scheda di valutazione allegata al
medesimo regolamento;
l’articolo 11, comma 6, che prevede che la valutazione del Segretario Comunale sia effettuata dai Sindaco-
su parere del nucleo di valutazione utilizzando l’apposita scheda di valutazione allegata al medesimo
regolamento;

Richiamati:
il Decreto del Presidente dell'Unione di Comuni Verona Est protocollo n. 4663 del 24.05.2017, con il-
quale il dott. Giuseppe Pra è stato nominato componente unico del Nucleo di Valutazione della
medesima Unione e di tutti i Comuni alla stessa aderenti per il triennio 2017-2019;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 31.07.2019 di approvazione della variazione n. 4 al  Piano-
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021 e di contestuale approvazione del Piano degli Obiettivi per il
periodo 2019-2021, sia per le Aree funzionali che per il Segretario Comunale;

Viste le relazioni sul raggiungimento degli obiettivi dell'anno 2019, firmate dai responsabili d’Area e dal
Segretario Comunale ed allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale sub:

della responsabile dell'area segreteria e biblioteca, acquisita a protocollo n. 15607/2019 (per l’obiettivoa)
trasversale “Amministrazione Trasparente”) e 4177/2020 (per i restanti obiettivi);
del responsabile dell'area finanziaria e affari generali pro-tempore, nella persona del Segretariob)
Comunale, acquisita a protocollo n. 15566/2019 (per l’obiettivo trasversale “Amministrazione
Trasparente”) e 1571/2020 (per i restanti obiettivi);
del responsabile dell'area demografici e istruzione, acquisita a protocollo n. 15549/2019 (per l’obiettivoc)
trasversale “Amministrazione Trasparente”) e 4128/2020 (per i restanti obiettivi);
del responsabile dell'area tecnica acquisita a protocollo n. 15506/2019 (per l’obiettivo trasversaled)
“Amministrazione Trasparente”) e 3809/2020 (per i restanti obiettivi);
del Segretario Comunale, acquisita a protocollo n. 399/2020;e)

Viste le seguenti validazione della relazioni sulla performance del nucleo di valutazione, che si allegano al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale sub:

validazione delle relazioni sulla performance prodotte dai responsabili di settore per l’anno 2019;f)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 28-05-2020



COMUNE DI ILLASI

validazione della relazione sulla performance prodotta dal Segretario Comunale dott. Giavarina Marcog)
per l’anno 2019;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49, comma 1 e
art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che si allega al presente provvedimento, non avendo il presente
atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria dell’ente, essendo le somme relative alle
retribuzioni di risultato già state impegnate con apposita determinazione di costituzione del fondo;

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

di approvare le relazioni sulla performance da a) ad e) e le relative validazioni a cura del Nucleo di1.
Valutazione f) e g) relativamente all’esercizio 2019, allegate al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

di dare atto che tali validazioni costituiscono il punto di partenza per la valutazione del Segretario2.
Comunale, dei responsabili e del personale dipendente, mediante compilazione delle apposite schede di
valutazione, ai fini della corresponsione del trattamento accessorio collegato ai risultati raggiunti, che
avverrà con separato e successivo atto gestionale;

di pubblicare il documento di validazione sul sito istituzionale nell'apposita sezione denominata3.
“Performance”, all’interno del link “Amministrazione trasparente”, ai sensi di quanto previsto dalla
vigente normativa;

Con successiva unanime e favorevole votazione, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 stante la necessità di
concludere il procedimento di valutazione.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 28 del
28-05-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 28-05-2020



COMUNE DI ILLASI

OGGETTO APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE ANNO
2019

Data lettura della presente deliberazione, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. TERTULLI PAOLO F.to Dott. GIAVARINA MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 28-05-2020



COMUNE DI ILLASI

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE
ANNO 2019

TECNICO FF

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-05-20 Il F.F. Responsabile del servizio
F.to GIAVARINA MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 28-05-2020



COMUNE DI ILLASI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 24 del 28-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE
ANNO 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 04-08-2020 e vi rimarrà fino al 19-08-2020 con numero di
registrazione 323.

COMUNE DI ILLASI li 04-08-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 28-05-2020



COMUNE DI ILLASI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 24 del 28-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE
ANNO 2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio on-line del Comune, senza riportare nei dieci giorni successivi alla pubblicazione
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai
sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ILLASI li 30-08-2020 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 28-05-2020













Comune di Ilasi prot. n. 0004128 del 07-05-2020 interno cat. 3 cl. 6



Comune di Ilasi prot. n. 0004128 del 07-05-2020 interno cat. 3 cl. 6









Comune di Illasi prot. n. 0004785 del 28-05-2020 interno cat. 3 cl. 11



Comune di Illasi prot. n. 0004784 del 28-05-2020 interno cat. 3 cl. 11


